
   
ISTITUTO TECNICO STATALE ECONOMICO E TECNOLOGICO 

"ENRICO DE NICOLA" 
SETTORE ECONOMICO Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo 

SETTORE TECNOLOGICO: Costruzioni, Ambiente e Territorio – Sistema Moda 
CORSO SERALE PER ADULTI: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali - Costruzioni, Ambiente e Territorio 

www.denicola.edu.it – cttd22000n@istruzione.it - C.M. CTTD22000N –C.F. 90071610878 Via Motta, 87 - 95037 San Giovanni La Punta (CT) – 095-2291205 
 

 

 

 

 

OGGETTO: PON - Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento”, nell’ambito dell’Asse I – Istruzione (FSE), e negli obiettivi specifici 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi e 10.6 – Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione tecnica e 
professionale - Realizzazione di percorsi formativi specifici di mobilità all’estero e di percorsi per le competenze 
trasversali e per l’orientamento (PCTO) -   
Adesione da parte degli studenti delle classi Terze, Quarte e Quinte dell’Istituto ai progetti PCTO all’estero, la 
cui la presentazione delle candidature ai fini delle seguenti attività: partecipazione ai percorsi formativi 
specifici di mobilità all’estero per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) in Spagna, Portogallo, 
Irlanda, Polonia, Germania.  

DECRETO GRADUATORIA PROVVISORIA 
Percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento (PCTO) all'estero - Fondi Strutturali Europei - PON “per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – iniziativa finanziata fondo sociale europeo 

(fse)- percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (pcto) 

all’estero per l’anno scolastico 2023-2024 
Avviso pubblico prot. 25532 del 23 febbraio 2024 - FSE -percorsi per le competenze trasversali e l'orientamento 

(PCTO) all'estero. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di Base Sotto-Azione 10.2.2A Competenze 

Di Base e Obiettivo Specifico 10.6 Qualificazione dell’offerta di istruzione e formazione Tecnica e 

Professionale Azione 10.6.6 stage/tirocini – sotto-azione 10.6.6B percorsi di alternanza scuola-lavoro – 

transnazionali 

TITOLO 
CODICEIDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
CUP 

 10.6.6B-FSEPON-SI-2024-45 G54D24000580007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO la circolare 385 del 07/05/2024; 

VISTI  i criteri di selezione stabiliti dal Collegio dei Docenti del 15 maggio 2024. 

VISTO il Verbale della commissione prot. prot. n. 6014, del 02/07/2024 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la selezione di di N. 75 studentesse e 

studenti - per il percorso PON ESTERO di 14 giorni 

 

Mobilità Guimaraes (Portogallo): 

Studenti: 15 

Docenti: 1/2 

Durata: 14 g 

Ore PCTO: 60 

Date: Prime due settimane di Settembre 

Ente ospitante: Arts&skills 

http://www.denicola.edu.it/
http://www.denicola.edu.it/


Alloggio: Appartamenti 

Vitto: Pocket Money. 

Attività: Job placement 

 

 classe Cognome  Nome  p.ti 

1 3 M MARLETTA ELISA 26 

2 3 M FIORITO MARTINA 23 

3 3 M PITTERA SYRIA 22 

4 3 M GRANATO GLORIA 21 

5 3 M RENDA GLORIA 21 

6 4 M RANNO SIMONA 26 

7 4 M NICOTRA GIADA ROSY 21 

8 5 M FARO FLAVIA 27 

9 5 M SCIUTO IRENE 25 

10 5 M RECUPERO ALEXANDRA 24 

11 5 M INSINGA FEDERICO 23 

12 5 M LAQUIDARA MARTINA ANTONELLA 21 

13 5 M RAPISARDA GABRIELE 21 

14 5 DT CRISAFI CLIZIA 24 

15 5 DT BONACCORSI TAMARA 21 

 

Mobilità Spagna: 

Studenti: 15 

Docenti: 1/2 

Durata: 14 g 

Ore PCTO: 60 

Date: Da definire 

Ente ospitante: Enforex 

Alloggio: Appartamento o Ostello  

Vitto: Pocket Money. 

Attività: Project work 

 

 classe Cognome  Nome  p.ti 

1 5 BAFS FAEDDA VALERIO GIUSEPPE 29 

2 5 ET LA PIANA SONIA 28 

3 5 ACAT PARISI ROCCO NICOLO’ PIO 27 

4 5 DT SANFILIPPO SARAH 27 

5 5 ET CONSERTO MARTINA 27 

6 5 ACAT MAUGERI GABRIELE 26 

7 5 ET COSTANZO MANUELA 25 

8 5 AFM CARIOTTI SABRINA 25 

9 5 ET DI BELLA ELENA PIA 24 

10 5 AFM CUNSOLO GRETA 23 

11 5 BAFS MARLETTA SOFIA 22 

12 5 AFM SAGLIMBENE FRANCESCO 21 

13 5 AFM SALEMI CIRINO DAVIDE 21 

14 5 AFM CORSARO SALVATORE ALFIO 21 

15 5 AFM FARINA DOMENICO 21 

 

Mobilità Cracovia (Polonia): 

Studenti: 15 

Docenti: 1/2 



Durata: 14 g 

Ore PCTO: 60 

Date: 1-14 settembre 

Ente ospitante: EUMobility Poland 

Alloggio: Residence 

Vitto: Colazione pranzo e cena forniti dal partner ospitante. 

Attività: Job placement.  
 classe  Cognome Nome p.ti 

1 3 CAFM PETRAZZUOLI VALERIO 27 

2 4 BSIA MANGIAMELI DENNIS 26 

3 3 AFM TROVATO SHARON 26 

4 4 BSIA NICOLOSI GIUSEPPE 25 

5 3 BSIA SUSEWGE SEWMI KAVEELA DHANANJANI 25 

6 4 AFM FERRO AURORA FRANCESCA 25 

7 4 BSIA RUSSO CARLO 25 

8 3 BSIA SALEMI RICCARDO 23 

9 3 BSIA VECCHIONI ANDREA 23 

10 4 AFM MAZZAGLIA FEDERICO GIUSEPPE 22 

11 3 AFM MARINO MATTIA THOMAS 22 

12 3 CAFM MODAUDO SALVATORE 22 

13 4 BSIA GIUFFRIDA ANNA CHIARA 21 

14 3 AFM NICOTRA ALESSIA 20 

15 3 BSIA VACANTE DAMIANO 20 

 

Mobilità Donegal (Irlanda): 

Studenti: 15 

Docenti: 1/2 

Durata: 14 g 

Ore PCTO: 60 

Date: 10-23 agosto 

Ente ospitante: North West Academy 

Alloggio: Residence 

Vitto: Spesa fornita da NWA 

Attività: Project work 
 classe Cognome  Nome  p.ti 

 3 ET CONSERTO ENRICA 28 

 3 ET ALBERTI CALAMARO CLARA 25 

 3 ET TOSTO AURORA 25 

 3 ET FICHERA ANTONINO MANUEL 20 

 3 ET TROVATO PIETRO 20 

 4 ET DE MATTEO CLAUDIA PIO 30 

 4 ET FALCO NOEMI 27 

 4 ET ROCCAZZELLA MIRIAM RITA 25 

 4 ET BUSCEMI VERONICA MARIA 25 

 4 ET CALIO' MARTINA 24 

 4 ET TOSCANO GIORGIA 22 

 4 ET SCIUTO CHRISTIAN 22 

 4 ET CAPUTO PAOLO 22 

 4 ET BATTIATO GIULIA AGATA 21 

 4 ET GRASSO GABRIELE UMBERTO 21 

 

Mobilità Berlino (Germania): 



Studenti: 15 

Docenti: 1/2 

Durata: 14 g 

Ore PCTO: 60 

Date: 24/10 - 06/11  

Ente ospitante: Europlus Berlin 

Alloggio: Appartamenti  

Vitto: Pocket Money. 

Attività: Project work. 
 classe Cognome  Nome  p.ti 

 3 CAT SALVADORE MARCO 30 

 3 FT DI PAOLA ELISA 28 

 3 FT PORTO MARICA 25 

 3 FT VERNUCCIO SIMON VITO 24 

 3 FT BARBARO DANILO 22 

 3 FT MIRONE GABRIELE 22 

 3 FT CARIOTTI KARIM 20 

 4 DT CAMBRIA GIADA 28 

 4 DT CAVALLARO ELENA 28 

 3 CAT SCHILIRO' SIMONE 24 

 4 DT DI RAIMONDO MARTINA MEIRA 28 

 4 DT SANFILIPPO SIMONE 24 

 3 CAT AIELLO FRANCESCO 21 

 4 DT MIRABELLA ANNAMARIA 22 

 4 DT COPPOLA GIULIANA 21 

 

Si ricorda che, nel caso in cui ci siano studenti che per sopraggiunti motivo non potranno partecipare, 

sarà necessario produrre una lettera di rinuncia entro e non oltre giorno 11/07/2024, per permettere lo 

scorrimento della graduatoria. 

 

GRADUATORIA ALUNNI ESCLUSI per sospensione di giudizio 

Anno 
di 

Corso 
Sezione Cognome Nome p.ti  

4 ET GERMANA' ASIA 23 

3 FT MUNZONE AURORA 22 

4 ET ORSELLI GIORGIA 21 

4 BSIA DI EMANUELE GABRIELE 20 

4 DT AYARI SIRIN 20 

4 BSIA MAUGERI CARMELO GABRIELE 20 

4 AFM BOSCO GIULIA 20 

3 MCAT GENOVESE GIUSI ANNA 20 

4 BSIA SALADDINO SAMUELE 19 

3 AFM ARTINO CHIARA 19 

4 ET FLORIO AGATA 19 

4 ET MIRABELLA ROBERTO 18 

3 FT D'ANTONE GIULIA 17 

3 FT BAELI GIORGIA 17 

 
GRADUATORIA ALUNNI ESCLUSI per punteggio basso 



Anno 
di 

Corso Sezione Cognome Nome 
p.ti  

3 FT MARTINS NICHOLAS 19 

4 BSIA VENTURA SAMUELE 19 

4 M NICOTRA GIADA 19 

 
GRADUATORIA ALUNNI ESCLUSI a parità di punteggio per età 

Anno 
di 

Corso 
Sezione Cognome Nome p.ti  

Anno di 
nascita 

3 MCAT TOMASELLI ALBERTO ANGELO 20 09/04/2007 

3 AFM LAUDANI NICOLETTA KAROL 20 04/03/2007 

4 ET BORZI' AURORA 20 23/06/2006 

4 AFM PATANE' SILVIA 20 10/05/2006 

5 BAFS SICALI SALVATORE EMMANUELE 20 03/02/2006 

5 AFM LANZAFAME LUISA 20 17/11/2005 

 
La pubblicazione ha valore di notifica agli interessati, che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno produrre 

reclamo entro le ore 13.00 del 11.07.2024; trascorsa tale data la graduatoria si intende “ATTO DEFINITIVO”, 

impugnabile nelle forme di legge. 
San Giovanni la Punta 08/07/2024 

ILDIRIGENTESCOLASTICO 
Prof.ssa Elena Anna Giuffrida 


